[image: Описание: герб1ЧБ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского муниципального района  Липецкой области

26-я  сессия VI созыва
РЕШЕНИЕ

18.07.2022г.                            с. Демшинка                                          № 89-рс

О внесении изменений в Положение«О муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области»

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района проект изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Демшинскийсельсовет Добринского муниципального района от 16.11.2021 № 54-рс, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 25 Устава сельского поселения Демшинский сельсовет, решением постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами,Совет депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» принятое решением Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района от 16.11.2021 № 54-рс ( в редакции решения № 80-рс от 14.03.2022), (прилагается).
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Демшинский сельсовет для подписания и официального обнародования.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Демшинский сельсовет                                                                М.В. Бобков

Приняты
решением Совета депутатов
сельского поселения
Демшинский сельсовет
Добринского муниципального района
№ 89-рс от 18.07.2022

Изменения
в положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области»

Внести в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района от 16.11.2021 № 54-рс ( в редакции решения № 80-рс от 14.03.2022), следующие изменения:

1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальный контроль вправе осуществлять следующие должностные лица уполномоченного органа:
1) специалист сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района.».

2. Пункт 17 Раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«17. Должностное лицоуполномоченного органа осуществляет консультирование контролируемых лиц и их представителей в соответствии с положениями статьи 50 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» по вопросам, касающимся организации и осуществления муниципального контроля. Письменное консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) порядка применения положений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых является предметом муниципального контроля;
2) порядка проведения контрольных мероприятий;
3) периодичности проведения контрольных мероприятий;
4) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
5) порядка обжалования решений, действия (бездействия) должностных лиц уполномоченного органа.
Консультирование осуществляется должностным лицом уполномоченного органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактического мероприятия или контрольного мероприятия.

Консультирование по телефону и посредством видео-конференц-связи, а такжепри личном обращении осуществляется в специально оборудованных для приема граждан помещениях уполномоченного органа с использованием в случае необходимости средств аудио- и (или) видеозаписи, в соответствии с графиком, утверждаемым руководителем уполномоченного органа и размещаемым на информационном стенде в помещении уполномоченного органа в доступном для граждан месте, а также на официальном сайте уполномоченного органа всети «Интернет». Данный график должен содержать день и время проведения консультирования; номер (номера) телефона (телефонов) и (или) указание на сервис видео-конференц-связи; фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лицауполномоченного органа, осуществляющего консультирование.
Время консультирования по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме одного контролируемого лица не должно превышать 15 минут.
В случае поступления 5 и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте уполномоченного органа в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного должностным лицом уполномоченногооргана.
Уполномоченным органом ведется учет консультирований в соответствующем журнале, форма которого утверждается руководителем уполномоченного органа.».

3. Приложение 3 к Положению «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области»изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
[bookmark: _Hlk96500231]Индикативные показатели результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства, осуществляемого
на территории сельского поселения Демшинский сельсовет
Добринского муниципального района Липецкойобласти

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области устанавливаются следующие индикативные показателирезультативности и эффективности:
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
4) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных без взаимодействия по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
17) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.»

Глава сельского поселения
Демшинский сельсовет                                                      А.И. Двуреченских
image1.jpeg